
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ G. CARDUCCI - G. FATTORI “ 
Piazza Giosuè Carducci 13– 57016 ROSIGNANO MARITTIMO (LI)   Tel. 0586/ 764627  cod. fisc.92137860497 

www.fattorirosignano.edu.it - e-mail: LIIC81900V@istruzione.it – e-mail: PEC: LIIC81900V@pec.istruzione.it 
 

 

AL DSGA 

All’albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Al sito Web sezione PNRR  

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione al bilancio Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

Titolo progetto: “Pronti a salire al Piano 4.0!”  

Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17976 

CUP: E34D23000520006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componete 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next generation EU; 

 

VISTO l’Allegato 1 al D.M - 218 del 08/08/2022 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea, Azione 1 – 

Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi, con cui all’Istituto scolastico veniva assegnata la 

somma di Euro 160.210,06; 

 

VISTO il progetto “Pronti a salire al Piano 4.0!” presentato in piattaforma FUTURA PNRR in data 23/02/2023; 

 

VISTO l’accordo di Concessione controfirmato dal MIM in data 41041con protocollo n.17/03/2023; 

 

VISTO IL Programma Annuale per l’E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 28 in data 

27/03/2023; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13luglio 2015 n. 

107; 

DECRETA 

 

1. L’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 dei fondi relativi al Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componete 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next generation classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Codice Identificativo progetto Tipologia di Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-17976 

Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento 

innovativi 

 

€ 160.210,06 E34D23000520006 

http://www.fattorirosignano.gov.it/
mailto:LIIC81900V@istruzione.it
mailto:LIIC81900V@pec.istruzione.it




 

2.  che il predetto finanziamento venga iscritto nelle Entrate del Programma Annuale 2023 come segue:  
 

ENTRATE 

 

Aggre-

gato 

liv. 1 

Voce 

liv.2 

Sotto 

voce 

liv. 3 

Descrizione Programmazione 

Approvata 

Variazione Programmazione 

2   Finanziamenti dell’Unione 

Europea 

   

 03  Altri finanziamenti dell’unione 

europea 

   

  01 Net generation EU – PNRR € 160.210,06  € 160.210,06 

 

ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”) 
 

SPESE 

 

Liv. 1 Liv.2 Liv. 3 Descrizione Programmazione 

Approvata 

Variazione Programmazione 

Attività 

A 

  Attività    

 A.3  Didattica    

  33 Piano Scuola 4.0” – Azione 1 - 

Next digital classroom - D.M. 

n. 218/2022 – Codice 

identificativo del progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-

17976 - CUP: 

E34D23000520006___  

€ 160.210,06  € 160.210,06 

 
 

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022 

– Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17976 – CUP E34D23000520006, dove dovrà essere 

riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla 

scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B)  

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, 

ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107." in vigore dal 17-11-2018.  

 

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2023 

la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto Next generation EU - PNRR ed i correlati atti e scritture 

contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica al Consiglio da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato 

all’Albo online e sul sito web dell’Istituto sezione PNRR. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Valentina BARSACCHI 


